İbn Seb'in Arapların Endülüs adını verdikleri5 İspanya’nın Mad-
rid kentinin 350 km güneydoğusunda yer alan, Akdeniz’e 35 km
uzaklıkta Mürsiye’deki Rakot Kale’si civarında hicri 614, miladî
1217 (veya 1218) yılında doğmuştur.6

Nefhu’t-Tıb’a göre, İbn Seb'in’in soyu, Halid b. Velid’in mensup
olduğu Kureyş’in Beni Mahzum kabilesine dayanır. Baba tarafından
soyunun Hz. Ali’ye dayandığı ve Haşimî olduğu söylense de buna
imkân yoktur. Bu kabilenin adı, Hz. Muhammed’in (sav) amcası
olan Ebu Talib’in babası Abdulmuttalip, onun babası Haşim, onun
babası Abdulmenaf, onun babası Kusay, onun babası Küllab, onun
babası da Mera, Mera’nın iki oğlundan biri olan Mahzum’dan gel-
mektedir. Bu kabileye Benu Seb'in de denilmektedir.7

el-Bidâye ve’n-Nihâye’nin bildirdiğine göre, 1217’de
Mürsiye’de doğan İbn Seb'in, çocukluk ve gençlik yıllarını Endü-
lüs’te geçirmiştir.8 Bunun dışında çocukluk ve gençlik dönemiyle
ilgili olarak kaynaklarda çok fazla bilgiye rastlanmamaktadır.

İbn Seb'in 640/1242’de bir grup öğrencisiyle beraber Mağrib’e
(Fas) geçerek Sebte şehrine yerleşmiştir.9 Burada bir müddet inzi-
vaya çekilerek itikâfa girmiştir. Felsefe ve tasavvuf kitaplarını bu-
rada okumuş10 eserlerinin çoğunu burada kaleme alarak felsefî –
tasavvufî görüşlerini yaymaya başlamıştır.

İbn Seb'in’in bu kadar çok pa-
rayı dağıtmasını gören Mekkeliler bu durum karşısında ona sihir-
baz, kimyager hatta keramet sahibi bir veli demeye başlamışlardı.
Mekke’de, ibadet ve nefsinin terbiyesiyle meşgul olarak sık sık Hira
mağarasına gitmiştir.22 Hacca gelen Şeyh Safiyuddin Hindî
(644/1246-715/1315) gibi bazı alimlerle felsefe hakkında tartışma-
lar yapmıştır.23

Şeyh Safiyuddin ile aralarında geçen bir konuşma İbn Seb'in’in
dönemin siyasetçileriyle ilişkisini göstermesi bakımından önemlidir.
Hicri 666’da (m. 1267) Mekke’de İbn Seb'in ile karşılaşan Şeyh

18 Safedî, age, c. XVIII, s.61-62; Kütübî, age, c. I, s.517-518.
19 Kutluer, agmd., s.307; Ebu’l-Vefa Taftazanî – Oliver Leaman, History of İslâmic

Philosophy, London and New York, 1993, s. 346.
20 A. Faure, agmd., s. 921; Gölpınarlı, agm, s.

Büddü’l-Ârif’in günümüze ulaşan beş nüshası vardır. Bilinen
en eski nüsha Süleymaniye Kütüphanesi içerisinde yer alan
Veliyuddin Carullah Efendi Kütüphanesi 1273 numaradadır. Bu
nüsha İbn Seb'in’in ölümünden yaklaşık on yıl sonra, hicri 679 mi-
ladi 1280 tarihinde öğrencilerinden Muhammed İbn Muhammed el
Attar tarafından istinsah edilmiştir.99

95 Makarrî, age, c. II, s. 396-397.
96 İbn Haldun, Mukaddime, s. 676-677; Taftazanî, İbn Seb'in ve Felsefetuhu’s-

Sûfîyye, s.173.
97 İbn Seb'in, Büddü’l-Ârif, s. 25; Yaltkaya, Giriş, Sicilya Cevapları içinde, s.